

# Comune di Serrara Fontana Provincia di Napoli

STAZIONE DI CURA SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA ED INVERNALE

Comune di Serrara Fontana (NA)

Numero prot. 0002006 in Arrivo

del 14-03-2019

Serrara Fontana, li 14 marzo 2019

## AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Premesso che il Comune di Serrara Fontana intende realizzare nel corso della primavera 2019 la prima edizione della "FESTA DI PRIMAVERA", evento incentrato sul tema del rispetto dell'ambiente, volto a favorire la socializzazione delle famiglie e dei partecipanti, e tendente a valorizzare le tradizioni che si sono tramandate nel tempo e che si punta a consolidare anche per le future generazioni, sia per quanto riguarda l'aspetto ambientale e culturale sia per quanto riguarda le attività tradizionali che hanno caratterizzato nei secoli passati la vita del paese e che rivivranno durante la manifestazione tramite laboratori creativi e stand dimostrativi;

Dato atto che nel corso della manifestazione si intende permettere agli esercenti la professione di fiorai (esercenti vendita al dettaglio o all'ingrosso di fiori e piante) l'esposizione dei propri prodotti naturali o artificiali in spazi comunali concessi per l'occasione a titolo gratuito;

Rilevato che l'esposizione dovrà avvenire negli spazi appositamente contrassegnati nella allegata planimetria e che il Comune non provvederà a fornire gli stand che dovranno invece essere forniti, montati, allestiti e smontati a cura e spese dei partecipanti;

Rilevato che il numero di spazi assegnabili è pari a 13 e che pertanto in caso di domande eccedenti il numero di posti si procederà ad assegnarli secondo l'ordine cronologico di arrivo della richiesta;

Considerato che la giornata vedrà la partecipazione attiva delle Scuole del territorio e pertanto è gradito che i fioristi assegnatari organizzino laboratori floreali sulla Primavera volti a coinvolgere i bambini che parteciperanno;

Rilevato che, vista l'imminenza dell'evento previsto per il prossimo 6 aprile, si rende necessario acquisire eventuali manifestazioni di interesse da parte dei soggetti in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso assegnando il termine di giorni 7 dalla pubblicazione all'albo on line per raccogliere le eventuali disponibilità;

#### AVVISA

- che è indetta procedura pubblica per l'assegnazione di 13 spazi espositivi (cfr allegata planimetria) a favore di fiorai volti a permettere la esposizione dei loro prodotti floreali (artificiali e naturali) il giorno 6 aprile 2019 nell'ambito della 1° edizione della Festa di Primavera che si terrà a Serrara



# Comune di Serrara Fontana Provincia di Napoli

STAZIONE DI CURA SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA ED INVERNALE

### Fontana;

- che i soggetti interessati dovranno far pervenire manifestazione di interesse entro le ore 12.00 del 7° giorno dalla pubblicazione del presente avviso sull'albo on line dichiarando espressamente:
- 1. di essere titolari di esercizio commerciale di vendita al dettaglio o all'ingrosso di piante e fiori;
- 2. i propri dati anagrafici e quelli dell'esercizio commerciale;
- 3. il proprio interesse ad usufruire di spazio gratuito espositivo nel corso della 1° edizione della festa di Primavera presso il Comune di Serrara Fontana il giorno 6 aprile 2019, salvo differimento data;
- 4. l'assunzione a proprio carico e spese la fornitura, montaggio, allestimento e smontaggio dello stand espositivo;
- 5. l'impegno a smontare lo stand alla conclusione della manifestazione;
- 6. la dichiarazione che manleva l'Amministrazione da ogni responsabilità in caso di danno a cose persone nel corso della manifestazione;
- che la occupazione di suolo pubblico sarà gratuita;
- che la manifestazione di interesse dovrà essere inoltrata all'indirizzo pec: <u>protocollo.serrarafontana@asmepec.it</u> ovvero depositata a mano presso l'Ufficio Protocollo dell'Ente;
- che non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse tardive;
- che in caso di numero di domande maggiore rispetto al numero di spazi espositivi messi a disposizione si provvederà all'assegnazione in ordine cronologico
- che responsabile del procedimento è la sig.ra Cristina P Poerio Iacono

Il responsabile dell'Ufficio Amministrativo

Sig.ra Cristina P Poerio Iacono